solutiones

soluto 1^a

quo alioquin existit cu' arte fuerit solum in potentia. Quare
 dendum ad primam quod retrogetur negando quod pra'
 cūe per suam ^{essentiam} existentiam sed requiritur ad factualem
 existentiam aliq' extrinsecum n' in dno in qua essentia
 adhaeret essentia rei alterius cu' n' existere n' possit
 nisi actuando aliam essentiam, cui coexistat hoc ipso quod
 essentia illa n' nro existit, nec ipsa existentia nro exi-
 stet quod declarari queat ex illorum opinione qui
 relationes a fundamento n' distinguunt atq' aiunt
 fundamentum per sua essentia respiciere aliud et tamen
 n' semper aut nro respiciere cum n' semper sit aliud
 quod respici potest. ad 2^m negatur an' et facta deinde
 consequentia ad hoc n' ut de se inuicem negentur. suffi-
 cit quod unum habeat conditionem extrinsecam ad altero
 mixandū requisitam, alteru' a. n' habeat, nam actu'
 alij existentia officit aliquam essentiam, illamq' actu'
 at, idē et ipsa est actu, possibile vero existentia n'
 actuat essentiam ideoq' nec ipsa est actu, porro conse-
 quentia superior facta de essentia ab existentia n'
 ferens n' similiter negari potest nam si essentia per
 seipsam existere nihil dicit extrinsecum, quoniam
 existere, quia n' ordinatur ad aliud actuandū.
 ad 3^m negatur conseq. contingencia namq' provenit
 a conditione extrinsecā contingente, qm n' existentia
 sola n' potest existere, sed inter modorum nro aliud
 officiat et existere faciat si illud aliud contingen-
 ter existit per consequens et ipsa contingenter
 existit. ad 4^m dicitur existentiam possibilem n' esse per
 se et directe in p'ia ad seipsam actuandam sed
 ad actuandam essentiam, quod dum facit ipsa simul
 nro existit. ad ultimum per rationem disparitatis

2^a3^a4^a

De existentia et Essentia 25

esse, quod in omni re generari videtur, sic tandem ad aliquod
 primum, quod per se tale sit, et cuius participatione ca-
 tera fiunt talia, nam substantia u. q. est in loco per
 ubi ubi a. per se ipsam, hinc non efficitur per actionem
 ubi u. per se ipsam, hinc et sic videtur per unionem
 vero vero veritate q. est in existentibus creatis descendere o-
 portet ad aliquod per se existens, n. eo tui sensu, quo sub-
 stantia dicitur per se existere. i. independentem a subiecto,
 aut supposito, sed formaliter per se n. per superadditam
 existentiam, atq. hoc denique est existentia.

Notatio *¶* Hic res hic utrum res existere possi-
 biles sint ex se, an vero habeant hanc possibilitatem a deo
 acceptam? *¶* possibile dupliciter nominari potest ut tradit
 Vasq. et Suarez. d. 1. p. 1. q. 1. n. 10. p. 1. positivae, seu
 per denominationem extrinsecam ad aliquod p. actum
 a qua potest fieri. 2. negativae ab intrinsecâ n. repugnantiâ
 ad existendum, iam igitur priori modo res dicuntur
 possibiles a divina potentia, posteriori a. modo dicuntur
 possibiles ex se et sua essentia, et quasi ratione prius, qua
 cogitatur h. res posse fieri, alioq. n. n. esset ratio, cur hoc po-
 tuit fieri posset a deo, quod illud, cu. ex parte h. res n. sit
 aliquid impedimentum, ipsius quippe potentia infinita e. debet
 q. h. aliquid ex parte subiecti nimirum possibilitatem, sive
 talis essentia, qua n. involvat contradictionem, quam
 vocant potentiam obiectivam, seu logicam, quia n. sit
 aliquid a parte rei ita existens prius potentia h. res sed
 obiective in intellectu, sicut entia logica puta velle
 nihilominus h. h. res n. facit solam existentiam, veram
 et essentiam hoc ipso quod illi tribuat existentiam, et ex
 mera possibilitate in actu quasi extrahat, quam vix
 a. essentia n. res producta. sic res reale, si tamen h. res
 cum creat efficitur ex nihilo, sicut n. res cum sit et non
 naturaliter pro existentia et participatim pro contenta, ita et
 n. res, seu nihil sumi potest et pro n. existentia, et pro n. existentia